
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Terça-feira •  22 de março de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 527

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  L U Í S  C A R L O S  D A N T A S

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROCURADORIA GERAL ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022) ....................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022) ....................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2022) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2022) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2022) ............................................................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022) ................................................................. 7



Terça-feira
22 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 527

- 2 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA GERAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18, Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

 

 
 
 
 

PUBLICADO MURAL 
 

Em _____/ _____/ _____ 
 
 

________________________ 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 

 
 
A Câmara Municipal de São Francisco do Conde, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, resolve acatar o julgamento da Comissão Permanente de 
Licitação, no interesse da Câmara, e HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado 
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, Tipo MENOR PREÇO/ 
MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, decorrente do Processo Administrativo 
nº. 006/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO 
INFORMATIZADO PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, ATRAVÉS DE 
REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PELA CONTRATADA, COM 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMANZADO E INTEGRADO 
PARA GESTÃO DA FROTA, COM TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO COM 
CHIP (nPO SMART) OU CARTÃO COM TARJA MAGNENCA, JUNTO A CAMARA 
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE. NO EXERCÍCIO DE 2022, aberta, e 
julgada em 14 de março de 2022, que teve como vencedora MV2 SERVIÇOS 
LTDA (BAHIA VALE), CNPJ nº 30.379.128/0001-79. Em 14 de março de 
2022. Luís Carlos Dantas – Presidente da Câmara Municipal de São Francisco 
do Conde - BA. 
  
 

LUÍS CARLOS DANTAS  
Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA. 

 
  
 



Terça-feira
22 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 527

- 3 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18, Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

 

 
 
 

PUBLICADO MURAL 
 

Em _____/ _____/ _____ 
 
 

   ____________________ 
 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

 
 
A Câmara Municipal de São Francisco do Conde, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, resolve acatar o julgamento da Comissão Permanente de 
Licitação, no interesse da Câmara, homologar e adjudico o resultado da 
licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE VALE REFEIÇÃO ATRAVÉS DE CARTÃO 
ELETRÓNICO DESTINADO AOS SERVIDORES DO SETOR 
ADMINISTRATIVO E DOS GABINETES DOS VEREADORES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE NO EXERCÍCIO DE 2022, 
julgada e Adjudicada em 01/03/22, em favor da empresa: LE CARD 
ADMINISTRADORA LTDA, CNPJ n° 19207352/0001-40. Em 02 de março de 
2022. LUÍS CARLOS DANTAS – Presidente da Câmara Municipal de São 
Francisco do Conde - BA. 

 
 
 
 

Luís Carlos Dantas 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
22 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 527

- 4 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2022)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18., Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 
 
 

Em 01 (um) de março de 2022, por determinação do Excelentíssimo Senhor Luís 
Carlos Dantas, Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Conde – BA, 
em cumprimento ao parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, torna público, no 
quadro informativo (mural) da Câmara Municipal, a celebração do termo de contrato 
Nº. 004/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE LINK DE INTERNET IP 
DEDICADO POR FIBRA ÓPTICA EM CIRCUITOS REDUNDANTES A SER 
INSTALADO EM PONTO CENTRAL NA CÂMARA DE VEREADORES DO 
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE E DEVERÁ PROVER SEGURANÇA 
DA INFORMAÇÃO EM SISTEMA INTEGRADO DE FIREWALL MAIS 
GERENCIAMENTO DA REDE ATRAVÉS DOS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS. 
Neste Poder Legislativo – Contratada: BAIANA NET TELECOM LTDA, CNPJ: 
21.291.445/0001-48. Valor Global estimado de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil 
reais). Pago mediante apresentação de nota fiscal. Dotação Orçamentária: 
01.01.01/2.001//33.90.40.00.00. Data da Assinatura: 01 de março de 2022.  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, em 01 de 
março de 2022. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.  004/2022 
 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS E 
LOCAÇÃO DE LINK DE INTERNET IP DEDICADO POR FIBRA ÓPTICA EM 
CIRCUITOS REDUNDANTES A SER INSTALADO EM PONTO CENTRAL NA 
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE E 
DEVERÁ PROVER SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO EM SISTEMA INTEGRADO DE 
FIREWALL MAIS GERENCIAMENTO DA REDE ATRAVÉS DOS EQUIPAMENTOS 
FORNECIDOS. 
Licitação: Pregão 002/2022 
Dotação Orçamentária: 01.01.01/2.001/33.90.40.00.00 
Prazo: 12 (doze) meses 
Contratada: BAIANA NET TELECOM LTDA, CNPJ: 21.291.445/0001-48 
Valor Global Estimado: R$ 96.000,00 ( noventa e seis mil reais) 
Data de Assinatura: 01 de março de 2022 
  



Terça-feira
22 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 527

- 5 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2022)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18., Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 
 

Em 03 (três) de março de 2022, por determinação do Excelentíssimo Senhor Luís 
Carlos Dantas, Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Conde – BA, 
em cumprimento ao parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, torna público, no 
quadro informativo (mural) da Câmara Municipal, a celebração do termo de contrato 
nº. 005/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO E FORNECIMENTO DE VALE 
REFEIÇÃO ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÓNICO DESTINADO AOS 
SERVIDORES DO SETOR ADMINISTRATIVO E DOS GABINETES DOS 
VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO  FRANCISCO DO 
CONDE NO EXERCÍCIO DE 2022. Neste Poder Legislativo – Contratada: LE 
CARD ADMINISTRADORA LTDA, CNPJ n° 19207352/0001-40. Valor Global 
estimado foi de R$ 297.158,40 (duzentos e noventa e sete mil, cento e 
cinquenta e oito reais e quarenta centavos) pago mediante apresentação de 
Nota Fiscal. Dotação Orçamentária: 01.01.01/2.001/ 33.90.39.00.00 – Outros Serviços 
de Terceiros - P. Jurídica// 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo. Data da 
Assinatura: 03 de março de 2022.  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, em 03 de 
março de 2022 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.  005/2022 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE VALE REFEIÇÃO ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÓNICO 
DESTINADO AOS SERVIDORES DO SETOR ADMINISTRATIVO E DOS 
GABINETES DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO  FRANCISCO 
DO CONDE NO EXERCÍCIO DE 2022. 
Licitação: Pregão 004/2022 
Dotação Orçamentária: 33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica// 
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo. 
Contratada: LE CARD ADMINISTRADORA LTDA, CNPJ n° 19207352/0001-40. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Valor Global Estimado: R$ 297.158,40 
Data de Assinatura: 03 de março de 2022 
. 
  
 
 
 



Terça-feira
22 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 527

- 6 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2022)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18., Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 
 

Em 15 (quinze) de março de 2022, por determinação do Excelentíssimo Senhor Luís 
Carlos Dantas, Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Conde – BA, 
em cumprimento ao parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, torna público, no 
quadro informativo (mural) da Câmara Municipal, a celebração do termo de contrato 
nº. 007/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO 
INFORMATIZADO PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, ATRAVÉS DE 
REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PELA CONTRATADA, COM 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMANZADO E INTEGRADO 
PARA GESTÃO DA FROTA, COM TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO COM 
CHIP (nPO SMART) OU CARTÃO COM TARJA MAGNENCA, JUNTO A CAMARA 
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, NO EXERCÍCIO DE 2022. Neste 
Poder Legislativo – Contratada: MV2 SERVIÇO LTDA (BAHIA VALE), CNPJ: 
30.379.128/0001-79. Valor Global estimado foi de R$ 406.080,00 (quatrocentos e 
seis mil e oitenta centavos), pago mediante apresentação de Nota Fiscal. Dotação 
Orçamentária: 01.01.01/2.001/ 33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - P. 
Jurídica// 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo. Data da Assinatura: 15 de março de 
2022.  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, em 15 de 
março de 2022 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.  007/2022 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, ATRAVÉS DE REDES DE 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PELA CONTRATADA, COM 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMANZADO E INTEGRADO 
PARA GESTÃO DA FROTA, COM TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO COM 
CHIP (nPO SMART) OU CARTÃO COM TARJA MAGNENCA, JUNTO A CAMARA 
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE. NO EXERCÍCIO DE 2022. 
Licitação: Pregão 003/2022 
Dotação Orçamentária: 33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica// 
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo. 
Contratada: MV2 SERVIÇO LTDA (BAHIA VALE), CNPJ: 30.379.128/0001-79. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Valor Global Estimado: R$ 406.080,00 
Data de Assinatura: 15 de março de 2022 
. 
  
 
 
 



Terça-feira
22 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 527

- 7 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18., Centro, São Francisco do Conde – Bahia 

CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE – BAHIA 
CNPJ nº 14.428.403/0001-40 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 

 
 

A Câmara Municipal de São Francisco do Conde, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, através do seu Presidente, resolve acatar o julgamento do Pregoeiro oficial, 
no interesse da Câmara, e homologar o resultado da licitação PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 002/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE LINK DE INTERNET IP 
DEDICADO POR FIBRA ÓPTICA EM CIRCUITOS REDUNDANTES A SER 
INSTALADO EM PONTO CENTRAL NA CÂMARA DE VEREADORES DO 
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE E DEVERÁ PROVER 
SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO EM SISTEMA INTEGRADO DE 
FIREWALL MAIS GERENCIAMENTO DA REDE ATRAVÉS DOS 
EQUIPAMENTOS FORNECIDOS : aberta em 31/01/2022 e julgada em 03/02/2022 
em favor da empresa BAIANA NET TELECOM LTDA, CNPJ: 21.291.445/0001-48. 
Em 01 de março de 2022. Luís Carlos Dantas – Presidente da Câmara Municipal de São 
Francisco do Conde - BA. 
 
 
 
 
 

Luís Carlos Dantas  
Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA. 

 
  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	PROCURADORIA GERAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022)



		2022-03-22T01:25:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




